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SA.0012.4.5.2019 

Protokół nr 5/19 

z objazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  

w dniu 13 czerwca 2019 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Dorota Skark-Pieprzka. Komisja rozpoczęła posiedzenie w Szkole Podstawowej 

w Goleszowie. Przewodnicząca o godz. 1000 otworzyła posiedzenie, następnie stwierdziła, iż 

w momencie otwarcia w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. W trakcie trwania posiedzenia dołączył radny Andrzej 

Maciejczek.  

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.   

Celem wyjazdowego posiedzenia Komisji było zapoznanie się z funkcjonowaniem, przegląd 

i ocena techniczna wybranych placówek oświatowych. 

Członkowie Komisji odwiedzili następujące szkoły: 

1) Szkoła Podstawowa w Goleszowie; 

2) Szkoła Podstawowa w Cisownicy; 

3) Szkoła Podstawowa w Dzięgielowie; 

4) Szkoła Podstawowa w Bażanowicach. 

 

Dyrektorzy poszczególnych placówek oprowadzili członków Komisji po obiektach, udzielili 

informacji na temat funkcjonowania danej szkoły, a także odpowiedzieli na pytania radnych.  

 

1) Szkoła Podstawowa w Goleszowie.  

Dyrektor Szkoły – Pani Dorota Wisełka. 

Informacje na temat szkoły: 

W roku szkolnym 2018/2019 Szkoła Podstawowa w Goleszowie liczy 17 oddziałów - 372 

uczniów (Filia w Kisielowie 18 uczniów - 2 oddziały). 

Szkoła dysponuje 12 salami lekcyjnymi, salą gimnastyczną, salką do gimnastyki korekcyjnej, 

salą zabaw, świetlicą szkolną i małą świetlicą do odrabiania zadań. 

Na świetlicę szkolną zapisanych jest 180 uczniów. Z obiadów korzysta 267 uczniów.  

Przeprowadzone remonty w 2019 roku: malowanie ścian oraz malowanie i cyklinowanie 

podłóg w gabinecie dyrektora, w sekretariacie i pokoju nauczycielskim, wymiana lamp, 

naprawa sieci internetowej, bieżące naprawy. 

Planowane remonty: klasa 47 - prace związane z wygraniem projektu „Zielona Pracownia” 

(demontaż ścianki, malowanie, cyklinowanie podłogi), malowanie klasy do zajęć z rytmiki, 

malowanie magazynu spożywczego, malowanie i położenie ścianki w sali dla uczniów klasy 

pierwszej w Kisielowie. 

Na zakończenie wizyty Komisja udała się do budynku gimnazjum. 

 

2) Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy w Cisownicy. 

Dyrektor Szkoły – Pan Przemysław Misiarz. 
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Informacje na temat szkoły: 

Szkoła w Cisownicy dysponuje własną kuchnią i stołówką, salą gimnastyczną, basenem, 

boiskiem sportowym, placem zabaw, biblioteką. 

W roku 2018/19 Szkoła liczy: 

10 oddziałów szkolnych - 170 dzieci (dwie 4 klasy i dwie 5 klasy), od roku szkolnego 

2019/2020 utworzone zostaną dwa oddziały w 1 klasie.  

W ostatnich latach Szkoła wzięła udział w programie „Aktywna tablica”. Dzięki temu 

zakupiono 4 tablice interaktywne. Ze środków własnych Szkoły oraz Rady Rodziców 

zakupiono kolejne 3 tablice. Obecnie wszystkie sale lekcyjne wyposażone są w projektory 

i tablice interaktywne. 

W roku 2018 zakupiono plac zabaw dla Szkoły (z funduszu Rady Rodziców – 14.500 zł oraz 

Szkoły 3.000 zł). 

Remonty wykonane w wakacje letnie 2018 roku: 

a) utworzono gabinet pedagoga i psychologa (demontaż starych instalacji elektrycznych 

i wodnych, zabudowa wnęk w ścianach, wypełnienie ubytków na ścianach, 

rozprowadzenie podtynkowej instalacji elektrycznej, pomalowanie ścian i sufitu, 

wykonanie lamperii tynkiem mozaikowym, zabudowa starych rur kanalizacyjnych, zakup  

i montaż lamp LED, zakup wykładziny dywanowej, montaż wykładziny dywanowej na 

kleju montażowym, zabudowa wnęki w ścianie wykonana z płyty meblowej na wymiar), 

b) remont salki komputerowej (demontaż starych instalacji elektrycznych i internetowych, 

zabudowa wnęk w ścianach, wypełnienie ubytków na ścianach, rozprowadzenie 

podtynkowe instalacji elektrycznej, rozprowadzenie nowej instalacji komputerowej 

i internetowej, pomalowanie ścian, wykonanie lamperii tynkiem mozaikowym,  

zabudowa starych rur kanalizacyjnych, cyklinowanie i trzykrotne lakierowanie podłogi, 

wymiana blatów i stworzenie nowych stanowisk komputerowych, montaż nowej tablicy 

bezpiecznikowej i zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, zakup  i montaż lamp LED), 

c) remont sali edukacji wczesnoszkolnej - korzysta  z niej obecnie 2 klasa (demontaż starej 

instalacji, zabudowa wnęk w ścianach, demontaż kafelek ściennych w kąciku 

z umywalką, położenie nowych kafelek, zakup i montaż nowej umywalki wraz z baterią 

i szafką, wypełnienie ubytków w ścianach, pomalowanie ścian, wykonanie lamperii 

tynkiem mozaikowym, zakup i montaż nowego oświetlenia sufitowego LED, zakup oraz 

położenie paneli podłogowych). 

Zalecenia po ostatniej kontroli Sanepidu w szkole: 

 poprawa oświetlenia w salach lekcyjnych nad tablicami (za wyjątkiem sal 

remontowanych rok temu), 

 remont podłogi w 3 salach lekcyjnych, 

 poprawa oświetlenia klatek schodowych i korytarzy, 

 poprawa oświetlenia sali gimnastycznej. 

Planowane remonty: 

 z zaleceń Sanepidu planuje się w najbliższe wakacje ze środków własnych szkoły 

wyremontować kompleksowo 2 sale lekcyjne (nowe oświetlenie LED, malowanie ścian, 

tynk mozaikowy na lamperiach, panele podłogowe), 

 zostanie utworzona mała salka lekcyjna z dotychczasowego zaplecza. 

Ponadto zamówiona została druga część placu zabaw (z funduszu Rady Rodziców - koszt 

10.500 zł). 
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3) Szkoła Podstawowa w Dzięgielowie. 

Dyrektor Szkoły – Pani Katarzyna Bogdał. 

Informacje na temat szkoły: 

Do szkoły uczęszcza 181 uczniów, którzy uczą się w 8 oddziałach obejmujących sołectwa: 

Dzięgielów, Leszna Górna i Puńców. W ramach jednostki funkcjonuje stołówka – blisko 190 

obiadów (dla punktów przedszkolnych pełne wyżywienie). Uczniom zapewniona jest opieka 

świetlicowa w godz. 6.45 – 16.00. Aktualny stan dzieci korzystających z opieki – 149. 

W ramach współpracy z TPD oddział Cieszyn działa świetlica środowiskowa. 

W związku z nakazem sanepidu w roku 2015 (po kilkuletnim odroczeniu wykonania nakazu) 

przeprowadzono modernizację budynku szkoły. Objęła ona m. in. wymianę instalacji 

elektrycznej, częściową wymianę tynków, budowę instalacji hydrantowej, kompleksowy 

remont łazienek, w tym dostosowanie armatury sanitarnej do zapisów prawnych, odnowienie 

części parkietów, wymianę drzwi do sal lekcyjnych i wahadłowych, odwodnienie od strony 

północnej. W lipcu 2016 r. rozpoczęła się adaptacja poddasza, Szkoła zyskała dodatkowe 

pomieszczenia na salę komputerową, bibliotekę, gabinet pedagoga. Dzięki temu po reformie 

edukacji udało się uniknąć dwuzmianowości w Szkole. 

Najważniejsze potrzeby szkoły: 

a) oczyszczalnia ścieków, 

b) boisko przy szkole (brak, który doskwiera uczniom), 

c) doposażenie w pomoce, stoliki i krzesła, modernizacja kuchni, 

d) remont pomieszczenia pod schodami. 

Współpraca ze środowiskiem lokalnym: 

a) Realizacja wspólnych projektów ze Stowarzyszeniem Miłośników Dzięgielowa 

(aktualnie: gry logiczne, obywatel IT), 

b) Współpraca z KGW i OSP, 

c) Szkoła jako centrum życia lokalnej społeczności. 

Osiągnięcia uczniów liczne i znaczące. Bardzo dobra współpraca z Urzędem Gminy, organem 

prowadzącym, CUW – em. Przeprowadzone kontrole - bez zaleceń. Problem – wielu uczniów 

dochodzi do poszczególnych klas z Domu Dziecka, co znacznie wpływa na pogorszenie 

wyników (dzieci często z interwencji). 

4) Szkoła Podstawowa im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach. 

Dyrektor Szkoły – Pani Dorota Gaś. 

Informacje na temat szkoły: 

Do szkoły uczęszcza 86 uczniów, którzy uczą się w 7 oddziałach. 

Pomieszczenia Szkoły: 7 sal lekcyjnych, pracownia komputerowa, kancelaria dyrektora 

szkoły, pokój nauczycielski, biblioteka, hol, sala gimnastyczna – niepełnowymiarowa, 

świetlica, pomieszczenia gospodarcze. 

Wykonane remonty: 

W 2017 roku: renowacja parkietu wraz z trzykrotnym malowaniem w sześciu salach 

lekcyjnych oraz w holu, remont ścian w sali gimnastycznej (usunięcie starego tynku                     

i farby, odgrzybienie i zagruntowanie, uzupełnienie tynku oraz malowanie ścian). 

W 2018 roku: wykonanie modernizacji rozdzielni głównej oraz zabezpieczeń (wymiana 

elementów: rozdzielnia, most szynowy, listwy, wyłączniki przewody), wykonanie instalacji 

w pracowni komputerowej (demontaż i montaż szafy sieciowej, montaż gniazd, montaż 
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korytek kablowych i rozprowadzenie okablowania, połączenie nowej pracowni z istniejącą 

infrastrukturą znajdującą się na II piętrze), wykonanie instalacji elektrycznej w pracowni 

komputerowej (założenie gniazd, kabli i kanałów kablowych, rozdzielnicy, ogranicznika 

przepięć oraz wyłącznika różnicowo – prądowego). 

Udział Szkoły w projektach unijnych: 

o Aktywna tablica – zakupiono 4 projektory do klas, 

o Wyposażenie gabinetu pielęgniarki szkolnej, 

o Klasopracownia biologiczno-chemiczna. 

Zakupiono do szkoły: stoliki i krzesła uczniowskie do klasy IV- 5 szt. (ze środków Rady 

Rodziców), krzesła uczniowskie do klas V i VII – 14 szt., laptopy z oprogramowaniem do 

klas I, III, VII i VIII – 4 szt., laptopy do klas IV i II – 2 szt., laptop z oprogramowaniem, 

torba, mysz -  do kancelarii - 1 szt., szafy i witryny klasowe – zabudowa w klasie, rolety do 

klas IV, VII i VIII - 5 szt., z dodatkowej subwencji zakupiono pomoce dydaktyczne do 

klasopracowni biologiczno-chemicznej, m.in. projektor multimedialny do klasy IV, termosy – 

3 szt. (ze środków pozyskanych od sponsora), komputery wolnostojące do pracowni 

komputerowej – 4 szt. (ze środków pozyskanych od sponsora), biurko laboratoryjne (ze 

środków pozyskanych od sponsora). 

Planowane remonty: 

 zamontowanie monitoringu wizyjnego wraz z domofonem co umożliwi zamykanie drzwi 

wejściowych podczas lekcji zgodnie z zaleceniami RODO, 

 wymiana drzwi w całym budynku (dodatkowy fundusz), 

 sala gimnastyczna – wyremontowanie podłogi, 

 pomieszczenie w suterenach – utworzenie szatni do wychowania fizycznego, 

(wykafelkowanie podłogi), 

 świetlica – wykafelkowanie podłogi, 

 boisko – miał być realizowany II etap prac (boisko do siatkówki itp.), 

 ogrodzenie placu zabaw, 

 naprawa ogrodzenia na boisku. 

 

Posiedzenie Komisji zakończono w Szkole Podstawowej w Bażanowicach. 

 

Uwagi i Wnioski: 

Dyrektorzy Szkół Podstawowych w Cisownicy, Dzięgielowie i Bażanowicach szczegółowo 

zapoznali komisję z funkcjonowaniem swoich placówek, przystosowaniem do nauczania 

w nowym roku szkolnym, bieżącymi działaniami remontowymi a także omówili potrzeby 

i zakres prac koniecznych do wykonania w najbliższym czasie. Dyrektorzy wzorcowo 

współpracują z Radami Rodziców doposażając placówki w nowoczesne pomoce naukowe. 

Komisja nie uzyskała jasnej informacji od Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goleszowie 

w jaki sposób będzie przebiegała organizacja pracy w nowym roku szkolnym oraz jakie jest 

zapotrzebowanie lokalowe placówki w celu uniknięcia wprowadzenia zmianowości 

w nauczaniu. 

Komisja po ogólnym zapoznaniu się z potrzebami placówek wnioskuje o uwzględnienie 

remontów i inwestycji w wieloletnich planach budżetowych, a także o podjęcie starań 

o pozyskanie z dostępnych źródeł dofinansowania na realizację zaplanowanych zadań. 
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PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 
 

Dorota Skark-Pieprzka 

 

Protokół został sporządzony przez:  

 

Dorota Skark-Pieprzka 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych     

  

Aneta Sikora                                                                          

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 
 


